
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.412 del 10/04/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 412 Del 10/04/2024

OGGETTO:Rettifica Determinazione n. 337 del 25/03/2024 - Partecipazione dei dipendenti
del Comune di Forte dei Marmi al corso “La comunicazione interna ed esterna” di livello
base – Integrazione impegno di spesa

Vista l’approvazione del D. Lgs. 36/2023 sul Nuovo Codice dei contratti pubblici;

Richiamata la precedente Determina n. 337 del 25/03/2024 con la quale si impegnava la somma di euro
1.750,00 per l’espletamento di n. 2 corsi di comunicazione interna ed esterna di livello base ed avanzato;

Preso atto che si rende necessario rettificare la Determina n. 337 del 25/03/2024 sopra richiamata in
quanto l’Ente procede con l’attivazione di n. 1 corso di comunicazione interna ed esterno di livello base;

Preso atto della proposta presentata dalla Scuola delle Autonomie Locali che organizzerà il corso in
oggetto, della durata di 3 giornate formative in presenza, per una classe di 20 persone, per una spesa
complessiva di euro 5.250,00 (esente IVA);

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, aumentare l’impegno n. 959 sul cap. 450/00 del
bilancio 2024 di euro 3.500,00 e di assumere, quindi, un impegno totale di euro 5.250,00 (esente IVA);

Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024-2026;

Visto che con Decreto n. 136 del 16/09/2023 è stato conferito alla Dott.ssa Antonella Bugliani l’incarico
di Dirigente del Servizio Personale Trattamento Giuridico e Economico;

Dato atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009);

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali”;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile nell'annualità 2024;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.412 del 10/04/2024

2 di 2

1. Di rettificare la Determina n. 337 del 25/03/2024 avente ad oggetto “Partecipazione dei dipendenti
del Comune di Forte dei Marmi al corso “La comunicazione interna ed esterna” di livello base e
avanzato”

2. Di integrare di euro 3.500,00 l’impegno di spesa n. 959 assunto sul cap. 450/00 del bilancio 2024 a
favore della Scuola delle Autonomie Locali con sede legale in Viale S. Concordio 81, 55100 Lucca,
P. IVA: 02306540465 per l’organizzazione del corso sopra meglio individuato;

3. Di impegnare, quindi, la somma complessiva di euro 5.250,00 (esente IVA) sul cap. 450/00 impegno
959 del bilancio 2024 a favore della Scuola delle Autonomie Locali con sede legale in Viale S.
Concordio 81, 55100 Lucca, P. IVA: 02306540465;

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell'art. 184 D. Lgs.
267/2000 e che tale impegno non necessita di CIG ai sensi dell'art. 3 comma 1 lettera g del Codice dei
Contratti.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


